Mitteilungsblatt Amt Eggebek



















Amtliches Bekanntmachungsblatt des Amtes Eggebek und der Gemeinden Eggebek, Janneby, Jerrishoe, Jörl, Langstedt, Sollerup, Süderhackstedt und Wanderup

Nr. 2 Freitag, den 26.01.2024 20. Jahrgang

Seite	Inhalt
2	Feststellung der Nachfolge für einen ausgeschiedenen Gemeindevertreter der Gemeinde Janneby
3	Bau- und Finanzausschusssitzung Gemeinde Jerrishoe
4	Einwohnerversammlung Gemeinde Wanderup
5	Feststellung der Nachfolge für einen ausgeschiedenen Gemeindevertreter der Gemeinde Jerrishoe
6	Bauausschusssitzung Gemeinde Wanderup
7	Amtsausschusssitzung Amt Eggebek

Das Mitteilungsblatt wird vom Amt Eggebek und den Gemeinden Eggebek, Janneby, Jerrishoe, Jörl, Langstedt, Sollerup, Süderhackstedt und Wanderup herausgegeben. Es erscheint jeden Freitag, sofern Veröffentlichungen vorliegen. Fällt das Erscheinungsdatum auf einen Feiertag, so erscheint das Mitteilungsblatt am davor liegenden Werktag. Erscheint eine zusätzliche Ausgabe, so wird auf das Erscheinen und den Inhalt des amtlichen Teils im Flensburger Tageblatt hingewiesen. Das Mitteilungsblatt ist beim Amt Eggebek, Hauptstraße 2, 24852 Eggebek, Tel. 04609/900-0 zu folgenden Bezugsbedingungen erhältlich:

Abonnement: vierteljährlich per Post gegen eine Gebühr von 15,00 Euro, zahlbar im Voraus,

per Newsletter (elektronische Post) kostenfrei.

Einzelbezug: per Post gegen eine Gebühr von 2,00 Euro je Ausgabe,

durch Abholung beim Amt Eggebek, kostenfrei.

Internet: www.amt-eggebek.de

Feststellung der Nachfolge für einen ausgeschiedenen Gemeindevertreter

Der Gemeindevertreter der Gemeinde Janneby, Udo Carstensen, hat mit Datum 31.12.2023 sein Mandat niedergelegt. Dadurch ist er aus der Gemeindevertretung ausgeschieden.

Als neue Vertreterin stelle ich gemäß § 44 Abs. 3 des Gemeinde- und Kreiswahlgesetzes (GKWG) die nächste zu berücksichtigende Bewerberin aus der Liste der "Wählergemeinschaft Janneby", Frau Kim Gilch, Noderstraße 10 in Janneby, fest.

Gegen diese Feststellung kann jede wahlberechtigte Person des Wahlgebietes binnen eines Monats nach Bekanntgabe bei mir schriftlich oder zur Niederschrift Einspruch erheben (§ 44 Abs. 3 i. V. m. § 38 GKWG).

Eggebek, d. 23.01.2024

Der Amtsdirektor als Gemeindewahlleiter

gez.

Lars Fischer

Amtssiegel

Gemeinde Jerrishoe Der Bürgermeister



Bau- und Finanzausschuss Jerrishoe

Am Mittwoch, 7. Februar 2024 findet um 19:30 Uhr eine öffentliche Sitzung des Bau- und Finanzausschusses Jerrishoe im Bürgerhaus, Norderreihe 14, statt.

Tagesordnung

Voraussichtlich Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung und Begrüßung
- 2. Feststellung der Anwesenheit und Beschlussfähigkeit sowie Festsetzung der Tagesordnung
- 3. Kenntnisnahme der Niederschrift der letzten Sltzung vom 20.09.23 (liegt bisher nicht vor)
- 4. Bericht des stellv. Ausschussvorsitzenden
- 5. Einwohnerfragestunde
- 6. Beratung über den Erlass der Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2024 und Beschlussfassung über den Ergebnis- und Finanzplan 2024 sowie über den Stellenplan 2024
- 7. Verschiedenes

Voraussichtlich Nichtöffentlicher Teil

8. Grundstücksangelegenheiten

Sascha Holst Der stellv. Vorsitzende

Gemeinde Wanderup Der Bürgermeister



Einwohnerversammlung Wanderup

Am **Donnerstag, 8. Februar 2024** findet um **19:00 Uhr** eine Einwohnerversammlung gem.§ 16 b Gemeindeordnung **im Westerkrug Wanderup** statt.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

- 1. Bericht des Bürgermeisters
- 2. Aktueller Stand Nahwärmekonzept im Ortskern Wanderup
- 3. Vorstellung Entwurf der Fortschreibung Regionalplan des Landes Schleswig-Holstein
- 4. Windkraft in Wanderup:
 - 1. Bericht über weitere Windkraft auf Gemeindegebiet
 - 2. Mögliche Bürgerbeteiligung
- 5. Aktueller Stand Kiesnachnutzung und weiteres Vorgehen
- 6. Information wohnbauliche und gewerbliche Entwicklung in der Gemeinde Wanderup
- 7. Vorschläge und Anregungen aus der Einwohnerschaft
- 8. Verschiedenes

Hans-Wilhelm Thomsen Der Bürgermeister

Feststellung der Nachfolge für einen ausgeschiedenen Gemeindevertreter

Der Gemeindevertreter der Gemeinde Jerrishoe, Sven Schmidt, hat mit Datum 02.01.2024 sein Mandat niedergelegt. Dadurch ist er aus der Gemeindevertretung ausgeschieden.

Als neue Vertreterin stelle ich gemäß § 44 Abs. 3 des Gemeinde- und Kreiswahlgesetzes (GKWG) die nächste zu berücksichtigende Bewerberin aus der Liste der "Aktuellen Wählergemeinschaft Jerrishoe", Frau Thekla Baade, Vogelbeerring 8 in Jerrishoe, fest.

Gegen diese Feststellung kann jede wahlberechtigte Person des Wahlgebietes binnen eines Monats nach Bekanntgabe bei mir schriftlich oder zur Niederschrift Einspruch erheben (§ 44 Abs. 3 i. V. m. § 38 GKWG).

Eggebek, d. 24.01.2024

Der Amtsdirektor als Gemeindewahlleiter

gez.

Lars Fischer

Amtssiegel

Gemeinde Wanderup Der Bürgermeister



Bauausschuss Wanderup

Am Mittwoch, 7. Februar 2024 findet um 19:30 Uhr eine öffentliche Sitzung des Bauausschusses Wanderup im Feuerwehrgerätehaus Wanderup statt.

Tagesordnung

Voraussichtlich Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung und Begrüßung
- 2. Feststellung der Anwesenheit und Beschlussfähigkeit sowie Festsetzung der Tagesordnung
- 3. Bekanntgabe von Beschlüssen aus dem nichtöffentlichen Teil der Sitzung
- 4. Kenntnisnahme der Niederschrift der letzten Sitzung
- 5. Bericht des Ausschussvorsitzenden
- 6. Einwohnerfragestunde
- 7. Beratung und Beschlussempfehlung über die Neuanschaffung eines Stiga Rasenmähers
- 8. Beratung und Beschlussempfehlung über die Auftragsvergabe der Planungsleistungen für die Änderung der Bebauungspläne Nr. 11, 13 und 17 (Kamplang I, II und III)
- 9. Vorstellung Windplanung Kieracker
- 10. Beratung und Beschlussempfehlung über die Auftragsvergabe über die Säuberung der Gräben
- Beratung über die Standortfrage für Ersatzausgleichspflanzungen Bäume Windpark
- 12. Beratung und Beschlussempfehlung über die Bearbeitung der Holzkonstruktionen der Laubengänge und Balkonbereiche in der Wohnanlage Thingweg
- 13. Bericht über die Ausschreibungsergebnisse Teilsanierung KITA Süderweg
- 14. Sachstandsbericht zur Sanierung des Feuchteschadens in der Altenwohnanlage
- 15. Beratung im Umgang Oberflächenwasser in der Straße Lückacker
- 16. Verschiedenes

Holger Braaf Der Vorsitzende

Amt Eggebek Der Amtsdirektor



Amtsausschuss Amt Eggebek

Am Dienstag, 6. Februar 2024 findet um 19:00 Uhr eine öffentliche Sitzung des Amtsausschusses im Amt Eggebek im Sitzungssaal des Dienstleistungszentrums Eggebek statt.

Tagesordnung

Voraussichtlich Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung und Begrüßung
- 2. Feststellung der Anwesenheit und Beschlussfähigkeit sowie Festsetzung der Tagesordnung
- 3. Bekanntgabe der Beschlüsse aus dem nichtöffentlichen Teil der letzten Sitzung
- 4. Kenntnisnahme der letzten Niederschrift
- 5. Bericht der Ausschussvorsitzenden
- 6. Bericht des Amtsdirektors
- 7. Einwohnerfragestunde
- 8. Beratung und Beschlussempfehlung Spendenaufruf Katharinen Hospiz am Park
- Beratung und Beschlussfassung über die Einrichtung einer Volkshochschule im Amt Eggebek
- 10. Verschiedenes

Voraussichtlich Nichtöffentlicher Teil

- 11. Berichtswesen und Controlling Amtswerke Eggebek
- 12. Verschiedenes

Carsten Ehlers Der Vorsitzende